
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024 - Nº 6995 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sra. KAMILA MELO DOS SANTOS, inscrita no 

CPF nº 077.518.664-38, para COMPARECER a sede deste Instituto 

de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 7000.68036/2024, sob pena de 

arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 22 de agosto de 2024 
  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9EB22225 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 
  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sra. ELIANE TEIXEIRA DOS SANTOS ALVES, 
inscrita no CPF nº 210.837.114-15, para COMPARECER a sede 

deste Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12600.71524.2024, sob pena 

de arquivamento dos autos. 
  

Maceió/AL, 22 de agosto de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:52F7BA4F 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. GENILDA SOARES DE HOLANDA DA 

SILVA, inscrita no CPF nº 076.365.948-70, para COMPARECER a 
sede deste Instituto de Previdência a fim de manifestar interesse ao 

andamento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

6900.45823.2022, munida da documentação descrita abaixo: 

  

Ficha funcional da servidora, com todas as anotações; 

Forma de ingresso da servidora neste Município; 

Regime de ingresso, se celetista ou estatutário; 

Data de mudança de regime; 
Espelho funcional atualizado; 

Se houve suspensão de contrato de trabalho; 

Se foi concedida à servidora alguma licença sem remuneração; 

Fichas financeiras da servidora com o recolhimento de todas as 

contribuições previdenciárias, de julho de 1994 até a presente 

data; 

Certidão de Tempo de Contribuição – CTC – constando o período 

celetista laborado nesta municipalidade. 
  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024 
  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E3807CC3 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 063/2024. – CG/IPREV 

 
O Diretor-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

(IPREV), aos dias 22 de Agosto de 2024, despachou os seguintes 

processos: 
  

PROCESSO Nº: 7000.47690.2024 
INTERESSADO: Rosa Lucia Silva Bernardes 

ASSUNTO: Solicitação de Isenção de Imposto de Renda 
DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos do 

despacho constante às págs. 40/41. 

DESTINO: Coordenação geral de atendimentos dos segurados e 

dependentes. 
  

PROCESSO Nº: 7000.135503/2023 
INTERESSADO: Adalberon Pereira de Assunção (Larissa Maria 

Gonçalves de Lima – OAB/AL 10088) 
ASSUNTO: Solicitação de Pensão por Morte 

DESPACHO: Concluo pelo Arquivamento do pedido nos termos dos 

despachos constantes às págs. 67 e 68. 

DESTINO: Arquivo Previdenciário 
  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C4A17660 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

071/2024. / (90071.2024). / UASG Nº. 926703. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.013870/2024. 

 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 

no fornecimento e instalação de divisória tipo naval, persianas, forro e 
divisória em gesso acartonado, vidros e películas. 

  

Abertura das Propostas: 11/09/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024. 

  

ESTEFÂNIA ALVES O. NETA/ 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F575222E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0315/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024-CPL/ALICC 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800/15145/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;   



ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024 - Nº 6995 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

FORNECEDOR REGISTRADO: MEDICINALI PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

20.918.668/0001-20. 
  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de medicamentos e 

correlatos (demanda judicial). 

  
ITEM REGISTRADO: valor unitário: item 05 – R$: 0,95 / item 06 – 

R$: 0,56 / item: 09 – R$: 14,60 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº. 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2024. 

  
Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula nº. 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A9C41C60 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 9912663570 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 10800.23863.2024. 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 
SUBPREFEITURAS - SEGOV e a EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAFOS. 
  

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação 
de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos 

CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais, 

que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços 

exclusivos dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento 
disponibilizados. 

  

DA VIGÊNCIA: 01(um) ano, a partir da sua assinatura, podendo 

prorrogar-se sucessivamente por meio de Termo Aditivo até o limite 
de 05(cinco) anos. 

  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 90.000,00 

(Noventa mil reais). 
  

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 

04.122.0045.2272.09 - Viabilizar a Manutenção Administrativa do 

Órgão; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros serviços pessoa 
jurídica; Fonte de Recurso: 000001 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de Agosto de 2024. 
  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024. 

  

SILVANA Mª M. MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:703F32BA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

092/2024. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.89819.2024. 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 

futura aquisição de medicamentos para realização de exame de 

colonoscopia, para suprir a demanda da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, nas especificações constantes no 

Formulário de Participação. 

  

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 
Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 

futura aquisição através do Processo Administrativo nº. 

5800.89819.2024. 
  

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado 

deverá preencher o Formulário de participação, informando seu 
quantitativo estimado e justificando essa estimativa. 

  

O Formulário de participação deverá ser entregue devidamente 

assinado e carimbado pela Autoridade Competente e o responsável 
pelas informações, no prazo máximo de 08(oito) dias úteis, contados 

desta publicação, na Diretoria Executiva de Governança e Gestão 

Interna da ALICC, na Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 - Telefone: (082) 3312-5100. - 
Endereço eletrônico: Gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br 

  

A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será 

entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura 
contratação. 

  

Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024. 

  

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 

Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0126BC50 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

10700.123720.2023. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 060/2024, TIPO 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 10700.123720.2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de 

locação, instalação, operação e manutenção de módulos sanitários 

com tecnologia autolimpante, tendo como vencedora do item único, a 
empresa CLEANSE MOBILIÁRIOS URBANOS LTDA. - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 45.792.279/0001-21. 

  
Maceió/AL, 22 de Agosto de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:858B4A67 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE ERRATA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.10223.2024. 
 

Na Ata de Registro de Preços nº. 292/2024, firmada pela empresa 

ZUCK PAPÉIS LTDA, oriunda do Pregão Eletrônico nº. 07/2024, 


